CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO

4.1. O Contrato será executado de forma indireta sob o regime de empreitada por preço global,
segundo o disposto nos arts. 6º e 10º da Lei nº 8.666/93.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DO REAJUSTE
5.1.  O valor total do Contrato é de R$ 62.220.000,00 (sessenta e dois milhões duzentos e vinte
mil reais) , devendo a importância de R$ 8.296.000,00 (oito milhões duzentos e noventa e seis mil reais)
ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária
nº 7.377, de 29 de Dezembro de 2023, enquanto a parcela remanescente será custeada à conta de
dotações a serem alocadas no(s) orçamento(s) seguinte(s).

[...]

I - Unidade Orçamentária: 19212 - Ins�tuto de Assistência à Saúde dos Servidores
do Distrito Federal

II - Programa de Trabalho:  10122620325570092

III - Natureza da Despesa: 339040

IV - Fonte de Recursos:  225000000

6.3. O empenho inicial é de R$ 1.949.112,00 (um milhão, novecentos e quarenta e nove mil
cento e doze reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE01580, emi�da em 17/04/2024, sob o evento
nº 400091 - empenho da despesa, na modalidade Es�ma�vo.

6.4. Grupo I - Item 2:

I - Unidade Orçamentária: 19212 - Ins�tuto de Assistência à Saúde dos Servidores
do Distrito Federal

II - Programa de Trabalho:  10122620339830008

III - Natureza da Despesa: 339035

IV - Fonte de Recursos: 225000000

6.5. O empenho inicial é de R$ 6.346.888,00 (seis milhões trezentos e quarenta e seis mil
oitocentos e oitenta e oito reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE01568, emi�da em 17/04/2024,
sob o evento nº 400091 - empenho da despesa, na modalidade Es�ma�vo.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO
7.1. O pagamento será feito, de acordo com as Normas de Execução Orçamentária, Financeira e